

Riksförsäkringsverkets författningssamling

ISSN 0348-582X



RFFS 1994:39

SJUKFÖRSÄKRING
S

Utkom från trycket
den 9 januari 1995

Riksförsäkringsverkets föreskrifter om ändring i föreskrifterna (RFFS 1985:16) om inskrivning och avregi- strering enligt lagen (1962:381) om allmän försäkring;

beslutade den 30 december 1994.

Med stöd av Kungl. Maj:ts brev till Riksförsäkringsverket den 25 maj 1962 (1962:403) föreskriver Riksförsäkringsverket i fråga om verkets föreskrifter (RFFS 1985:16) om inskrivning och avregistrering enligt lagen (1962:381) om allmän försäkring

dels att rubriken till föreskrifterna samt 4, 5, 7, 11, 13, 15 och 16 §§ skall ha följande lydelse,

dels att det i föreskrifterna skall införas tre nya paragrafer, 3 a, 7 a och 10 a §§ av följande lydelse.

Författningen kommer därför att ha följande lydelse från och med den dag då denna författning träder i kraft.

(FOTNOT: Senaste lydelse av författningens rubrik RFFS 1987:22)

Riksförsäkringsverkets föreskrifter om inskrivning och avregistrering hos allmän försäkringskassa;

1 § Så snart en allmän försäkringskassa får kännedom om sådana förhållanden som kan påverka en persons tillhörighet till den allmänna försäkringen, skall försäkringskassan pröva om det föreligger förutsättningar för att personen skall vara inskriven hos försäkringskassan.

2 § En försäkrad som skrivs in hos en försäkringskassa skall underrättas om sin försäkringstillhörighet med ett försäkringsbeslut.

Om en försäkringskassa avregistrerar en försäkrad, skall försäkringskassan om möjligt underrätta honom skriftligen om försäkringskassans beslut att avregistrera honom. Det behöver dock inte ske om den försäkrade samtidigt skrivs in hos en annan försäkringskassa. (RFFS 1987:22)

2 a § Hos försäkringskassan skall den försäkrade tillhöra det lokalkontor, inom vars verksamhetsområde han var folkbokförd den 1 november föregående år. Var den försäkrade inte folkbokförd här i landet den 1 november föregående år, skall han tillhöra det lokalkontor, inom vars verksamhetsområde han är bosatt vid årets ingång. Bosätter han sig här i landet senare under året, skall han tillhöra det lokalkontor, inom vars verksamhetsområde han då bosätter sig.

Ett lokalkontor får uppdra åt ett annat lokalkontor hos samma försäkringskassa att pröva frågor om ersättning i samma utsträckning som försäkringskassan enligt lagen (1962:381) om allmän försäkring eller annan författning får uppdra åt en annan kassa att pröva sådana frågor.

Om det föreligger särskilda skäl kan riksförsäkringsverket även medge, att lokalkontor inom en viss försäkringskassa får uppdra åt ett annat lokalkontor hos samma kassa att pröva frågor om ersättning i vidare utsträckning än som framgår av andra stycket. Ett sådant medgivande får endast avse ett visst slag eller vissa slag av ärenden.

Om ett ärende till följd av jäv enligt 11 § förvaltningslagen (1986:223) inte kan handläggas på en försäkringskassas lokalkontor, får ärendet avgöras av det lokalkontor som försäkringskassans direktör bestämmer. (RFFS 1991:44)

3 § En person skall anses vara bosatt i Sverige, om han har sitt egentliga hemvist här i landet.

En person som kommer till Sverige med avsikt att vistas här stadigvarande skall anses bosatt här. Detsamma gäller den som har för avsikt att vistas här endast under en begränsad tid, om anledningen till vistelsen är förvärvsarbete eller studier och vistelsen är avsedd att vara mer än ett år. Även medföljande make och barn under 18 år skall anses bosatta här i landet om de avser att vistas här mer än ett år. Med make likställs en person, med vilken vederbörande stadigvarande sammanlever, om de tidigare har varit gifta eller gemensamt har eller har haft barn.

3 a § En person som har rätt till förmåner enligt svensk lagstiftning med stöd av förordning (EEG) nr 1408/71 om tillämpningen av systemen för social trygghet när anställda, egenföretagare eller deras familjemedlemmar flyttar inom gemenskapen skall anses bosatt i Sverige så länge han har rätt till sådana förmåner även om han inte uppfyller de villkor för bosättning som anges i 3 §. Detta gäller även medföljande familjemedlemmar till en sådan person.

Den som enligt första stycket anses som bosatt i Sverige skall tillhöra den försäkringskassa och det lokalkontor hos kassan inom vars verksamhetsområde han regelmässigt tillbringar dygnsvilan. Medföljande familjemedlemmar skall tillhöra samma försäkringskassa och lokalkontor hos kassan, som den person de är familjemedlemmar till.

Familjemedlemmar till en person som enligt första stycket anses bosatt i Sverige har enligt förordning (EEG) nr 1408/71 i vissa fall rätt till förmåner enligt svensk lagstiftning när de är bosatta i ett annat land inom den Europeiska unionen (EU). Finner försäkringskassan att en sådan familjemedlem har rätt till en förmån enligt svensk lagstiftning, skall han registreras hos kassan för den tid han har rätt till förmånen. Registrering skall ske hos samma försäkringskassa och lokalkontor hos kassan som den person de är familjemedlemmar till.

4 § En person som har flyttat till Sverige från ett annat nordiskt land och blivit folkbokförd här i landet, skall anses bosatt här om inte särskilda skäl föranleder en annan bedömning. Inskrivning skall ske från och med den dag han folkbokförs i Sverige. Vad nu sagts gäller inte för en sådan person som avses i 3 a §.

(FOTNOT: Senaste lydelse RFFS 1991:12)

5 § En person som har rätt till förmåner enligt svensk lagstiftning med stöd av förordning (EEG) nr 1408/71 om tillämpningen av systemen för social trygghet när anställda, egenföretagare eller deras familjemedlemmar flyttar inom gemenskapen, skall skrivas in hos försäkringskassan från och med den dag han börjar arbeta här. Även medföljande familjemedlemmar till en sådan person skrivs in hos försäkringskassan från och med den dagen.

I övrigt gäller att en utländsk medborgare som behöver uppehållstillstånd enligt utlänningsförordningen (1989:547) kan skrivas in hos försäkringskassan först när han har beviljats permanent uppehållstillstånd eller uppehållstillstånd för ett år eller längre tid eller ett uppehållstillstånd som eljest kan ligga till grund för folkbokföring. Inskrivning sker från och med den dag uppehållstillståndet börjar gälla, dock tidigast från och med tredje månaden före den, då han skrivs in.
(FOTNOT: Senaste lydelse RFFS 1991:12)

6 § Har försäkringskassan avregistrerat en försäkrad på grund av att han skall vistas i utlandet mer än ett år, men förhållandena ändras så att han återvänder och bosätter sig här inom ett år, skall försäkringskassan skriva in honom från och med dagen för återkomsten till Sverige. Inskrivning skall dock tidigast ske från och med den tidpunkt som anges i 1 kap. 5 § första stycket lagen (1962:381) om allmän försäkring.

7 § En sjöman som är medborgare i ett land inom EU skall under anställning på svenskt handelsfartyg eller på utländskt handelsfartyg som i huvudsak obemannat förhyrs av svensk redare anses som bosatt i Sverige även om han inte uppfyller de villkor för bosättning som anges i 3 §. Detsamma gäller en sjöman som skall anses som bosatt i Sverige enligt bestämmelser i en konvention om social trygghet mellan Sverige och ett annat land.

Frågor om förmåner enligt lagen (1962:381) om allmän försäkring till en sjöman som inte är inskriven hos en försäkringskassa, prövas av Göteborgs allmänna försäkringskassa. Frågan om pension till en sådan sjöman som är svensk medborgare prövas dock av Stockholms läns allmänna försäkringskassa.

7 a § En person som omfattas eller väljer att omfattas av svensk lagstiftning enligt artikel 16 förordning (EEG) nr 1408/71 om tillämpningen av systemen för social trygghet när anställda, egenföretagare eller deras familjemedlemmar flyttar inom gemenskapen, skall skrivas in hos Stockholms läns allmänna försäkringskassa.

8 § När en försäkrad lämnar Sverige för en tid som kan antas komma att överstiga ett år, skall han före avresan göra anmälan om detta till den försäkringskassa han är inskriven hos enligt 1 kap. 4 § lagen (1962:381) om allmän försäkring. Sådan anmälan bör göras skriftligen.

Har en utlandsvistelse inte från början kunnat förutses överstiga ett år, skall anmälan enligt första stycket göras så snart det kan beräknas att vistelsen kommer att överstiga den tiden.

9 § Om en utlandsvistelse är avsedd att vara mer än ett år, skall den försäkrade avregistreras från försäkringskassan med verkan från och med dagen efter avresan. Vid flyttning till ett nordiskt land gäller dock bestämmelsen i 11 §.

10 § Har en försäkrad från början avsett att vistas i utlandet längst ett år, men förhållandena ändras så att vistelsen förlängs, skall försäkringskassan avregistrera honom med verkan från och med den tidpunkt det kan beräknas att vistelsen kommer att överstiga den tiden. Avregistrering skall dock inte ske i det fall den försäkrade avsett att vistas i utlandet längst ett år, men hemresan inte kan företas inom den tiden på grund av omständigheter som den försäkrade inte kan råda över.

10 a § När en person som omfattas av förordning (EEG) nr 1408/71 om tillämpningen av systemen för social trygghet när anställda, egenföretagare eller deras familjemedlemmar flyttar inom gemenskapen, beger sig från Sverige till

ett annat land inom EU, skall han avregistreras från försäkringskassan så snart han enligt förordningen skall omfattas av lagstiftningen i det landet, även om vistelsen i det andra landet inom EU avser kortare tid än ett år. Detta gäller även medföljande familjemedlemmar till en sådan person.

11 § En försäkrad som flyttar till ett nordiskt land skall avregistreras från försäkringskassan från och med den dag han avregistreras från folkbokföringen i Sverige. Endast om särskilda omständigheter föreligger kan den försäkrade avregistreras från kassan om han fortfarande är folkbokförd här.

Vad som sägs i första stycket gäller inte för en sådan försäkrad som avses i 10 a §.

(FOTNOT: Senaste lydelse RFFS 1991:12)

12 § En försäkrad som utvisas från Sverige skall avregistreras från försäkringskassan med verkan från och med dagen efter den då beslutet om utvisning har verkställts eller han eljest lämnat landet.

13 § En person som oavbrutet under två år har saknat känt hemvist och avregistrerats från folkbokföringen enligt 21 § folkbokföringslagen (1991:481) skall avregistreras från försäkringskassan om kassan inte har vetskap om att personen vistas här i landet. Avregistrering skall ske med verkan från och med måndagen två veckor före den vecka den ändrade folkbokföringen har registrerats hos skattemyndigheten.

Får försäkringskassan kännedom om att en person som är skriven utan känt hemvist eller som är avregistrerad som obefintlig, vistas här i landet, bör försäkringskassan underrätta skattemyndigheten om detta.

(FOTNOT: Senaste lydelse RFFS 1991:12)

14 § En försäkrad som avlider skall avregistreras från försäkringskassan med verkan från och med dagen efter dödsfallet.

15 § Vid utsändning av en person från Sverige för arbete i ett annat land inom EU enligt artiklarna 14 - 14 b och 17 förordning (EEG) nr 1408/71 om tillämpningen av systemen för social trygghet när anställda, egenföretagare eller deras familjemedlemmar flyttar inom gemenskapen, skall försäkringskassan sända en kopia av utsändningsintyget till Riksförsäkringsverket, pensionsenheten, och till skattemyndigheten i det område där arbetstagaren anses bosatt. Har den utsändes arbetsgivare sitt säte på annan ort skall kopia även sändas till skattemyndigheten på den orten. Detsamma gäller vid utsändning från Sverige av en arbetstagare som omfattas av en konvention om social trygghet mellan Sverige och ett annat land.

(FOTNOT: Senaste lydelse RFFS 1991:12)

16 § Vid utsändning av en person till Sverige från ett annat land inom EU enligt artiklarna 14 - 14 b och 17 förordning (EEG) nr 1408/71 om tillämpningen av systemen för social trygghet när anställda, egenföretagare eller deras familjemedlemmar flyttar inom gemenskapen, skall försäkringskassan sända en kopia av utsändningsintyget till skattemyndigheten på den utsändes vistelseort och till Riksförsäkringsverket, pensionsenheten. Detsamma gäller vid utsändning till Sverige av en arbetstagare av omfattas av en konvention om social trygghet mellan Sverige och ett annat land.

(FOTNOT: Senaste lydelse RFFS 1991:12)

.....

Denna författning träder i kraft den 1 januari 1995.

RIKSFÖRSÄKRINGSVERKET

GUSTAV JÖNSSON

Birgitta Carlsson

Anna-Stina Röcklinger